平成 28 年度 第 3 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 6月 28日（火）13時 00分～13時 55分

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、川村紀夫、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂

前田和俊、小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠

変更申請

No.263（160016） 呼吸器内科 永井 英明

研究課題名 多剤耐性結核と HIV合併の実態把握と対策（疫学調査）

変更申請に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

No.279（160017） 臨床研究センター 蛇澤 晶

研究課題名 アレルギー性気管支肺真菌症の診断・治療指針確立のための症例登録研究

変更申請に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

No.291（160018） 栄養管理室 富井 三恵

研究課題名 肺がん患者に対する化学療法が、食欲不振および食事摂取量に与える影響

変更申請に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

No.261（160019） 呼吸器内科 井上 恵理

研究課題名 HIV 感染合併肺結核患者におけるQuantiFERON残血漿中サイトカイン値の解析

変更申請に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認

進捗状況報告

1. No.279（160020） 臨床研究センター 蛇澤 晶

研究課題名 アレルギー性気管支肺真菌症の診断・治療指針確立のための症例登録研究

進捗状況報告に係る研究継続の可否の審議

審査結果：承認